

Handläggare
Christer Blomkvist
Telefon: 08 - 508 33 689

Till
Utbildningsnämnden
2017-10-19

Yttrande över ansökan om utökning av fristående gymnasieskola

Svar på remiss från Skolinspektionen

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till Skolinspektionen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Astrid Gadman
Tf. avdelningschef

Sammanfattning

Sjölins Gymnasium AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för en utökning av en befintlig fristående gymnasieskola vid Sjölins Gymnasium Kungsholmen i Stockholms stad från och med läsåret 2018/2019.

Förvaltningens bedömning är att det inte, inom de närmaste tre åren, finns något behov av nya utbildningsplatser. Det finns redan nu ett stort utbud och en överkapacitet i både fristående och kommunala gymnasieskolor inom Stockholms län, vilket kan leda till ekonomisk instabilitet på befintliga skolor, oavsett huvudman.

Bakgrund

Skolinspektionen remitterade våren 2017 till Stockholms stad 40 ansökningar om godkännande av huvudman för fristående gymnasieskolor i Stockholms stad och län från läsåret 2018/2019. Ansökningarna omfattade 7 057 elevplatser vid full utbyggnad, varav 3 906 platser i Stockholms stad.

Sammantaget innebar dessa ansökningar en ökning med 4 695 platser i länet varav 1 940 i Stockholms stad. Förvaltningen bedömde att om de inkomna ansökningarna skulle leda till etablering i den storleksordning som ansökningarna avsåg, skulle det få synnerligen negativa konsekvenser för redan etablerade

skolor, oavsett huvudman. Förvaltningen avstyrkte därför, med något undantag, godkännande av de inkomna ansökningarna.

Nämnden beslutade den 6 april 2017 i enlighet med förvaltningens förslag.

Ärendet

Sjölins Gymnasium AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för en utökning av en befintlig fristående gymnasieskola vid Sjölins Gymnasium Kungsholmen i Stockholms stad från och med läsåret 2018/2019. Ansökan omfattar samhällsvetenskapsprogrammet med inriktningarna samhällsvetenskap och beteendevetenskap samt naturvetenskapsprogrammet inriktningarna naturvetenskap och naturvetenskap och samhälle.

Stockholms stad bereddes våren 2017 tillfälle att yttra sig över ansökan vad gäller samhällsvetenskapsprogrammet. På grund av ett misstag från Skolinspektionens sida informerades staden om att inte behöva yttra sig över naturvetenskapsprogrammet inriktningarna naturvetenskap samt naturvetenskap och samhälle. Skolinspektionen meddelar nu att det var ett felaktigt beslut. Staden bereds därför möjlighet att nu yttra sig över detta.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och samordning i samverkan med gymnasieavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens bedömning är att det inte, inom de närmaste tre åren, finns något behov av nya utbildningsplatser. Det finns redan nu ett stort utbud och en överkapacitet i både fristående och kommunala gymnasieskolor, inom Stockholms län, vilket kan leda till ekonomisk instabilitet på befintliga skolor, oavsett huvudman.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande till Skolinspektionen samt att beslutet justeras omedelbart.

Bilaga

Remiss från Skolinspektionen om utökning av den fristående gymnasieskolan Sjölins Gymnasium Kungsholmen